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Nivi Olsen 

Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation nr. 

1/2023 

Vestnordisk Råd henstiller til regeringerne i Island, Grønland og Færøerne 

-at de vestnordiske regeringsledere drøfter en fælles tilgang til en holistisk plan for hvordan de 

vestnordiske lande i samarbejde kan værne om Havet som vores spisekammer 

-at de vestnordiske regeringsledere arbejder målrettet for at forebygge at ressourcer går til spilde, at 

sikre fødevareforsyningssikkerhed, at agere mod forurening, at Arktis forbliver et lavspændingsområde, 

og at beskytte den biologiske mangfoldighed og Havets økosystemer 

-at de vestnordiske regeringsledere er initiativtagere, sætter mål om at Nordatlanten er verdens mest 

bæredygtige havområde og er forgængere herom, ikke kun regionalt men også i Arktis og internationalt 

(Delegationsformand Doris Jakobsen Jensen) 

(1. og 2. behandling) 

 

Tak til delegationsformanden for Vestnordisk Råd for forslaget. 

 

De menneskeskabte klimaforandringer, forurening og det generelle pres på havmiljøet kan få store 

konsekvenser for vores levevis herhjemme samt i hele det vestnordiske område. Vi er nødt til at tage disse 

udfordringer dybt seriøst, og vi er nødt til at handle.  

 

Vi skal som politikere altid have vores børn og børnebørn i tankerne, når vi træffer beslutninger. Det er de 

kommende generationer, der skal leve videre i den verden, som vi overdrager til dem. Her er det vigtigt, at 

vi overdrager en verden, hvor der er håb om god fremtid.  

 

For Demokraatit er det vigtigt at pointere, at vi herhjemme ikke kan gå enegang, da vi trods alt kun er en 

lille del af en stor verden. Det er derfor vigtigt at samarbejde. Vi er dog i overvejende grad tilfredse med de 

nuværende samarbejder, og mener ikke, at det vil gavne havmiljøet at etablere et samarbejde kun 

bestående af de vestnordiske lande. 

 

Vi indstiller på denne baggrund forslaget til forkastelse. 

 


